
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal de Ouro Preto 
Secretaria dos órgãos Colegiados 

RESOLUÇÃO CEPE N °  5.827 

Referenda a Provisão CEPE n° 
017/2014, que resolveu, ad 
referendum deste Conselho, 
sobre alteração no Calendário 
Acadêmico. 

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da 
Universidade Federal de Ouro Preto, em sua 337a  reunião 
ordinária, realizada em 16 de julho de 2014, no uso de suas 
atribuições legais, 

Considerando a Portaria do Ministério do Planejamento, 
Orçamento e Gestão, publicada no Diário Oficial da União em 04 
de abril de 2014, 

RESOLVE: 

Referendar a Provisão CEPE n° 01712014, que 
determinou, ad referendum deste Conselho, que, em face da 
participação da Seleção Brasileira de Futebol na Copa do 
Mundo/2014, as atividades acadêmicas nos campida Universidade 
Federal de Ouro Preto será até as 12h30min, no dia 04 de julho. 

N" C`01ETIM 	 Ouro Preto, em 16 de julho de 2014. 
:-'UBUCADO Ehf A0MIr'4I5TRÃnvO 

í 	2014 O2 
L 

Prof. Marcone Jamilson Freitas Souza 
Presidente 

Ruja Diogo de Vasconcelos, 122 - Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto - MG 


